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Lederen
Et endnu tættere samarbejde

Jeg har afholdt en workshop i Løget med de 

kommunale aktører på børne- og ungeområ-

det. Det har været et møde med fokus 

på, at effektivere samarbejdet med Politiet, 

SSP, Solsikken, Søndermarksskolen, Midt-

by Skolen, Klub Midt, NOVAskolen, NFC og 

Helhedsplanen. I den nye delaftale, er der 

lagt vægt på at Helhedsplanen skal indgå 

i tættere samarbejde med de kommunale 

aktører, hvorfor denne workshop var et godt 

udgangspunkt i at afklare, hvordan Helheds-

planen kan understøtte nogle af de igang-

værende aktiviteter i lokalområdet.

Jeg forsøger i mit arbejde, at balancerer eller 

bygge broer mellem boligafdelingerne, kom-

munen og civilsamfundet. Lige nu sker der 

mange spændende aktiviteter for børn og 

unge i områderne. Jeg arbejder på at styrke 

lokale initiativer og støtte de foreninger der 

har brug for det.

I Løget arbejder vi med at etablere et fædre 

netværk, hvor formålet er at styrke tryg-

heden og forbygge hærværk og ulovlig brug 

af fyrværkeri. Vi har den første tur den 10. 

december fra kl.18.30.

Med venlig hilsen

Aldin Lemes

Boligsocial Koordinator

Helhedsplanen

11
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AAB's afdeling i Løget By 
har fået ny inspektør

Jeg hedder Charlotte Uhrskov, jeg er 53 

år og startede i AAB Vejle d . 15 . august 

2022 .

 

Jeg er bosat i Kolding med mand og 2 børn, 

der ikke længere er hjemmeboende, men 

studerer i Århus .

 

Jeg er uddannet Bygningskonstruktør 

og har mere end 25 års erfaring fra den 

Almene branche, hvor arbejdet med be-

boerdemokrati, drift og personaleledelse 

motiverer mig og gør min arbejdsdag til 

noget helt særligt .

Jeg er i Løget By – næsten hver eneste 

dag og det betyder noget, når jeg begyn-

der at kunne genkende beboere og bliver 

genkendt fra gang til gang .

 

Det glæder mig at arbejde i et område så 

fint indrettet og renoveret - og omgivet af 

en helt særlig natur i rigelige mængder .

 

Der er ingen tvivl om, at Løget By er et 

dejligt sted og det gode samarbejde jeg al-

lerede  har med personalet, bestyrelserne, 

håndværkere og ikke mindst de frivillige, 

vil gøre Løget By til et endnu bedre sted 

at bo i fremtiden .

Med venlig hilsen

Charlotte Uhrskov, Inspektør  

Telefon: 75827700

Email: chu@aabvejle .dk

www .aabvejle .dk

December

24 NYHEDER

Åbningstider
Mandag, tirsdag, torsdag    kl. 11.00 - 15.00
Onsdag   Lukket
Fredag    kl. 11.00 - 12.00

Telefontider
Mandag, tirsdag, torsdag    kl. 09.00 - 15.00
Onsdag   kl. 12.30 - 15.00
Fredag    kl. 09.00 - 12.00

Nye åbningstider for
administrationen i Mindegade 17A
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Søndermarken v/Andreas Cederløv

Meget mere discount!

Åbningstider:
Alle dage 7.00 - 22.00

  

 

Et godt fundament at bygge på 

Grønlandsvej 96 • 7100 Vejle 
Telefon 75 83 01 11 • Fax 75 72 05 46 

E-mail: info@centrumpaele.dk 
www.centrumpaele.dk 

 

 

Søndermarkens Auto
Koldingvej 122 - 7100 Vejle

Tlf. 75 84 03 33 - Bilsalg 40 86 30 55 - s-auto@c.dk

  Tværfagligt samarbejde.
SSP er et tværfagligt samarbejde mellem Skole, Sociale myndigheder og 
Politi, som koordineres af SSP-teamet i Vejle Kommune .

SSP-samarbejdet retter sig mod børn og unges 
dagligdag og levevilkår .
 

Målet er at opbygge et lokalt netværk, som kan opfange faresigna-

ler og tendenser, så en tidlig forebyggende indsats mod kriminalitet 

og misbrug kan iværksættes .

 

SSP-samarbejdet er et tilbud til børn, unge og forældre .

 

SSP-teamet arbejder med:

• Opsøgende indsats på gadeplan

• Rådgivning og Information til unge og deres forældre

• Indsamle oplysninger, og derfra udpege indsatsområder

• Igangsætte forebyggende projekter

• Sikre det tværfaglige samarbejde i SSP regi .

Kontakt os:

• Hvis du oplever problemer .

• Hvis du er bekymret for en ven eller familiemedlem

• Hvis du mangler hjælp eller rådgivning .

• Hvis du har spørgsmål

VI har naturligvis tavshedpligt !

 

Jeg er SSP kontakt person i området, 

og i kan kontakte mig på 

nedenstående .

Med venlig hilsen René Schmidt

SSP-teamet Vejle, 

Sønderbrogade 34 3 th . 7100 Vejle

Mobil: 23845365

Mail: Rensc@vejle .dk

Vindinggård Center 27A - Tlf: 31908211
www.vinding-fysioterapi.dk

Vindinggård Center 7B - Tlf: 75838068
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Vinding Fysioterapi & Akupunktur 
har hjulpet kunder i Vindinggård 
Centret gennem 5 år med en stor  
variation af problematikker så som 
idrætsskader, rygsmerter, arbejds-
skader mm .  

Vi er 3 behandlere på klinikken med for-

skellige kompetencer og interesseområder 

og udover vores behandling af kunder på 

klinikken i Vindinggård centret er klinikejer 

Anders Villemoes Larsen tilknyttet Rygcen-

ter Syddanmark i Middelfart, Morten Solskov 

Jensen er tilknyttet Kolding kommune, team 

sundhedsfremme (tidl . Rygcenter Syddan-

mark og idrætsambulatorium) og Maibritt 

Aaskov Hansen er tilknyttet Kolding Gynæ-

kologisk afdeling . Dette gør, at vi i fællesskab 

kan hjælpe med langt de fleste gængse 

problematikker folk kommer med . Har vi ikke 

mulighed for at hjælpe er vi gerne behjælpe-

lige med, at sende dig videre til egen læge 

eller anden behandler . 

Vi er alle uddannede fysioterapeuter og har 

løbende gennem årene efteruddannet os 

og videreudviklet vores kompetencer . Dette 

gør, at vi udover fysioterapi kan tilbyde f .eks 

behandling med akupunktur, manipulations-

behandling af led og ekspertrådgivning i 

forhold til rygskader, hovedpine, genoptræ-

ning mm .

Klinikken er placeret i Vindinggård Centret 

ved siden af Super Brugsen og der er gode 

og gratis parkeringsmuligheder . 

Vinding Fysioterapi 
& Akupunktur 
TEKST: Anders Villemoes Larsen  FOTO: MAIBRITT AASKOV HANSEN  

Vindinggård Center 27 A, 7100 Vejle, tlf. 31908211, www.vinding-fysioterapi.dk, mail: post@vinding-fysioterapi.dk

Få 10% rabat
på nye sommerdæk

Trænger bilen til nye dæk? 
Vi fører alle de kendte bilmærker og giver altid 3 års udvidet garanti  
på Bridgestone dæk. Kig ind og lad os finde de helt rigtige dæk til din bil 
– lige nu sparer du 10%.

Værkstedsnavn
Vejnavn 00
0000 Bynavn
Tlf. 0000 0000
www.webadresse.dk

Tilbuddet gælder til og med xx/xx 2019.

Vi reparerer alle Personbiler og Varebiler
Benzin - Diesel - Hybrid - El
Kontakt os på tlf. 75822100 - eller kig forbi

Vejle Motor Compagni A/S
Diskovej 1 . 7100 Vejle
www.vmc-vejle.dk

Vestre Engvej 18, 7100 Vejle - tlf.: 75 82 44 99

Med deres store 
ekspertise kan de 
med kyndige hænder 
afhjælpe ondt i 
kroppen.

Læs mere på
www.vinding-fysioterapi.dk

SPONSOR
Løget By Nyt
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Lions Vejle Munkebjerg, havde besluttet at 

donere 10 .000 kr . til Café Løget, og Café 

feerne var inviteret på munkebjerg for at 

modtage donationen . 

Jeg kunne næsten ikke være i mig selv, 

skyndte at sende mailen videre til tovholder, 

som er René Vilstrup Bie, kort efter kunne 

jeg ikke lade være med at ringe til ham, for 

at høre hvad han synes om at få sådan en mail .  Jooh den var faldet i god jord, ved 

ham, så vi blev enige om at holde det hemmeligt indtil næste Cafémøde .

Den 3 . juni tog hele holdet på Munkebjerg Hotel og modtog donationen, vi blev 

budt på canapeér og vin, samt taler fra både Vejles borgmester, Jens Ejner Chri-

stensen, Distriktsguvernør, Hans Blomberg og Chartermedlem, Viggo Puggaard .

Fakta om Caféen

Caféen bliver drevet af frivillige som gør 

en stor ære i at planlægge, handle ind og 

sammen lave lækker mad, til gode priser .

Den har eksisteret siden 2013, men har 

gennem årenede vokset sig til et atrak-

tivt sted at være frivillig .

En ganske
almindelig dag

TEKS & FOTO: INGER SVANE THERKELDSEN

Det var en ganske almindelig dag i april, hen på dagen 
dumpede en mail ind, og så var den dag ikke 
almindelig længere .
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Den dag blev der uddelt donationer til Alzheimerforeningens torsdagscafé, Diabetesforeningens lokalafdeling, Café Parasollen, 

Broen i Vejle Kommune, Mødrehjælpen Vejle lokalforening, Julemærkehjemmet Fjordmark, Børns vilkår ”Gå for Børnetelefonen” 

og til sidst, men ikke mindst Café Løget .

Fakta om Lions Club

Oprettet i USA i 1917 på en tid, hvor mange syntes, at verden behøvede mere medleven og mindre selvoptagethed . 

Grundstammen er de lokale klubber med typisk med 10 til 30 medlemmer .

Kom til Danmark i 1950 . I dag er der 312 klubber med tilsammen 6 .500 medlemmer . På verdensplan er der 1,4 millio-

ner medlemmer fordelt på 45 .000 klubber i mere end 200 lande .

Klubberne har en meget stor selvbestemmelsesret inden for nogle overordnede rammer . Engagerer sig ofte i samfun-

dets forhold, men ikke politisk og ikke religiøst .

Medunderskriver af FN’s Charter og har som følge heraf fast sæde i forsamlingen . Har tilsluttet sig FN’s deklaration 

om menneskerettigheder og arbejder for samfundsforståelse og fred .

Blev i 2007 kåret af Financial Times som den mest effektive NGO (Non Governmental Organization) .

Lions Danmark donerer årligt omkring 30-40 millioner kroner til humanitære formål . Disse penge fordeles 

suverænt af den enkelte klub og går til både internationale, nationale og lokale formål i nærområdet .
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Har du lyst 
til en snak?
- så kontakt

os  . . .

Vores daglige arbejde handler bl .a . om at hjæl-

pe folk med de udfordringer man kan have, og 

som man har brug for hjælp til . Ting man ikke 

har andre der kan hjælpe med, eller som kan 

være svære at snakke med ens nærmeste om .

•  Strukturerer sin hverdag . Et ugeskema er en 

måde at komme i gang på .

•  Vi hjælper med håndtering af økonomi . Vi 

har nogle gode samarbejdspartnere som vi 

kan skabe kontakt til .

•  Hvis man er bekymret for et familiemedlem 

eller en nabo, som man ikke har set i lang tid .

•  Har man sorg over et familiemedlem man 

har mistet eller som er syg og har brug for at 

snakke om sorgen . 

•  Nogle mennesker er også meget ensomme, 

og har brug for en snak om hvordan det føles 

at være alene . Her kan vi også være med til at 

skabe kontakt til forskellige fællesskaber og 

til andre som har det på samme måde .

Alle disse ting kan gøre at ens hverdag føles 

mindre uoverskuelig, og man derved har det 

bedre .

Det kan nogle gange være svært og sidde ned 

og snakke om det . I nogle situationer tilbyder 

vi derfor Walk n’ talk, som er at gå og snakke i 

stedet for at sidde overfor hinanden .

Vi prioriterer højt at folk føler sig trygge, og 

bliver lyttet til, forstået og taget godt imod .

Vi oplever at folk efterfølgende siger “nej det 

var dejligt at have fået snakket om det som 

var svært” .

Da fællesskab er vigtigt for os, har vi lavet 

Hyggeklubber, som er et tilbud for folk i alle 

aldre, hvor man kan komme og hygge sig 

sammen med andre, og hvor der altid er kaffe, 

kage . 

Der er Hyggeklub i Kvartershuset, mandage i 

ulige uger fra kl . 10-12, samt i Menighedshu-

set ved Johannes Kirken i Vestbyen, mandage 

i lige uger fra kl . 10-12 .

Tag gerne din nabo med .

I er altid meget velkomne til at tage kontakt til 

os . Vi er altid klar til en snak, og at finde ud af 

hvordan vi kan hjælpe og støtte bedst muligt .

Vi kan kontaktes på telefon og mail .

Helle:

Telefon: 27 79 85 84 – mail: hehni@vejle .dk

Mikkel: 

Telefon: 20 25 02 17 - mail: misso@vejle .dk

      Lige en hilsen fra

Helle og Mikkel er jeres 
boligsociale viceværter i Løget

De Sociale 
Viceværter

I vores arbejde handler 

det meget om at folk 

skal kunne føle 

sig trygge, og føle at 

de bliver lyttet til, 

forstået og taget 

godt imod .
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- Vi gi’r dig et frisk pust

Vestergade 16 · 7140 Stouby · Tlf. 7587 2467

www.jps-ren.dk

store annoncer
184 x 86 mm (b x H)

Leverandør af service 
og maskiner til vaskerier...

ren kvalitet i anvendelse

Tlf. 70 256 256 · www.nortec.dk

De Sociale 
Viceværter

små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
v/ Anne N. SchuchardtSandnæsvej 56

7100 Vejle

E-mail: a.n.a@live.dk

Mobil  24 60 76 59

FREMTIDENS INSTALLATØR
Lindpro i Vejle 

Døgnservice 7582 2566            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Åbningstider: 
Alle dage 8.00 -21.00

Grundet 34, 7100 Vejle
 Telefon: 28 87 74 90  

www.kunstkulturvejle.dk

Kunst&Kultur
højskolen Vejle

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

COMPUTER-FOTO.DK 

Kirkegade 7, 7100 Vejle 
Tlf.: 2388 8997 

Mail:  salg@computer-foto.dk 
www. COMPUTER-FOTO.DK 

we make IT …. 

Har du også lyst 
til hygge, med 
kaffe og kage og 
nogen at snakke 
med, så kom og 
vær med – og tag 
gerne en nabo 
eller ven med .

Kom og vær med i et hyggeligt fællesskab. 
Hér er plads til alle.   Vi snakker om dét, der 
lige optager os den dag. 
Vi spiser kage, drikker kaffe/ te og hygger 
med en god historie som bliver læst højt.
Vi begynder og slutter med en sang. 

Kunne det være noget for dig, så bare mød 
op, eller kontakt social vicevært Mikkel på tlf. 
20250217 for en snak. 

Vi mødes igen fra mandag den 16. januar 
fra kl. 10.00 -12.00, 

i Kvartershuset , Løget Høj 2A,
7100 Vejle

Alle er så velkomne- bare mød op ...

HyggeKLUBBEN
 - åbner igen i Løget 16. januar 2023

AKTIV FRITID
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Runesten  Opgave 1:   Farv billedstenen fra Jelling 

Ca. år 965 rejste den danske konge Harald Blåtand denne 
kæmpemæssige sten ved sine forældres grave i Jelling. 
Stenen har tre sider. På den ene side er der udhugget et billede af 
Kristus på korset, på den anden side er der et fabeldyr i kamp med 
en slange – og på den tredje side af stenen står der med runer: 
 
”Harald Konge bød gøre disse kumler* efter sin fader Gorm og sin 
moder Tove. Den Harald som vandt sig hele Danmark og Norge og 
gjorde Danerne kristne” 
* kumler = minder 
 
Stenen har sandsynligvis været malet i flotte farver ‐ gul, sort, rød, 
hvid og måske blå ‐ men farverne er i tidens løb helt forsvundet. 
På tegningen her kan du prøve at farve Jellingestenen med de 
farver, som du selv gætter på, at den har haft. 
 
”Den store Jellingesten” som stenen kaldes, vejer ca. 10 ton og den 
er næsten 2,5 m høj. 
 
Sammen med en anden og mindre Jellingesten kaldes den også for 
”Danmarks dåbsattest”, fordi disse sten er den tidligste markering 
af Danmark som en samlet nation og danerne som et folk.  
Selvom Harald Blåtand indførte kristendommen som stats‐religion 
i 960’erne, så tog det rigtig mange år, før danerne holdt op med at 
tro på de gamle hedenske guder: Odin, Thor, Tyr, Freja, Frigg m.fl. 
 

2

KONGERNES  TUR 

                           . . . DEN DAG BLEV DET

Fredag den 7. oktober var Læseklubben på tur til Kongernes Jelling.
Vi fik fortalt en masse om runestenene, højene, skibssætningen og palisa-
den. Desværre var det meget koldt og blæsende.

Så det var rart, at komme ind i Op-

levelsescenteret . Her gik vi rundt 

på egen hånd .

Ud over det historiske, var det 

især, den hæklede kongerække, 

der tiltrak opmærksomhed . Og 

ikke mindst gavebutikken trak, her 

erhvervede mange sig et minde 

med sig hjem .

 Så var vi også blevet godt sultne . 

Men det var der råd for, da der var 

bestilt bord på Jelling Kro, hvor vi 

fik en stor wienerschnitzel . Som 

billedet viser, var der ingen, der 

gik sultne hjem .

En stor TAK til cykelværkstedet 

der har sponsoreret turen. 

Vi havde en rigtig dejlig dag, med 

godt humør og mange oplevelser...

 

Fredag den 7 oktober var Læseklubben på tur til Kongernes Jelling, 
hvor vi fik fortalt om runestenene, højene, skibssætningen og palisaden. 
Desværre var det meget koldt og blæsende. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Så det var rart, at komme ind i Oplevelsescenteret. Her gik vi rundt på egen hånd. 
Ud over det historiske, var det især, Den hæklede kongerække, der tiltrak 
opmærksomhed. Og ikke mindst gavebutikken trak, her erhvervede mange sig et 
minde med sig hjem. 
 

       Så var vi også blevet godt sultne. Men det var der råd 
        for, da der var bestilt bord på Jelling Kro, hvor vi fik 
        en stor wienerschnitzel. Som billedet viser, var der 
        ingen, der gik sultne hjem. 
          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi havde en rigtig dejlig dag, med godt humør og mange oplevelser, som vi gerne vil 
takke cykelværkstedet for, da det er dem, der sponsorerede turen. 

Vi havde så dejlig en aften på FN-dagen, 24 . oktober i Kvar-

tershuset . Bordene var pyntet flot, og efterhånden landede 

der skønne retter, og i år især mange lækre desserter, som 

vi alle sammen kunne gå ombord i . Snakken gik lystigt på 

kryds og tværs, lige som det er Kend Din Nabo-arbejdets 

formål . Og klogere blev vi også, for der var meget fine ind-

slag fra Bydelsmødrene og de tre dejlige unge mennesker 

fra Tjansen . Og oveni kunne vi glæde os over skønne sang- 

og musikindslag ved Narine og ved Bent Edvardsen & co . 

Nu kan vi begynde at glæde os til at kunne spise sammen 

igen i Kend Din Nabo-regi FREDAG DEN 28 . APRIL 2023, 

hvor Moskéen inviterer indenfor . 

TEKST & FOTO: BENTE ROSENKRANTS

24/10
Verdens-
middagen
smagte godt!
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Bombergs Massage
Lægeeksamineret Fysiurgisk Massør 

V. Susanne T Bomberg, Løget Høj 19C st tv Vejle 

Specialer: Migræne/hovedpine, nakke/skuldre,
 ryg/hofte, (lænd) Iskias/mælkesyre i ben.

Tidsbestilling nødvendigt 

sthisted62@gmail.com/ 5360 1307 
Tlf: 25766620 - www .dinmadpartner .dk 

VINTERAKTIVITETER
I dagene op til søndag 20 . november var der travlhed i kirken med at få alt det 
sidste gjort klar til julebasar . Nørkleklubben, Torsdagsklubben, konfirmander, 
keramikholdet, ansatte og frivillige – mange havde været i sving . Og endelig: 
søndag holdt vi gudstjeneste, og straks derefter faldt klokken i slag, og det 
myldrede ind med mennesker, som var parate til at gå løs på tombola, æbleski-
ver, boller, gran, lækre hjemmestrikkede, hjemmesyede, hjemmebagte lækkeri-
er og meget andet . Sikke en dag . 

Med taknemlighed ser vi tilbage på en dag med dejlig stemning og juleto-
ner, og med et indkommet beløb på næsten 18 .000 kr . Det var en meget fin 
håndsrækning til sognets julehjælp/menighedspleje, 
som blevet givet den dag . Tak til alle, som gjorde det 
muligt, ved at være med på dagen!

IND I BIBELEN
-Et frit mødested i Løget Kirke omkring Bibelens mange ord og fortællinger .

Vi mødes ca . hver anden mandag kl . 17-18 .

Tilmelding er ikke nødvendig – og det er gratis at deltage . 

Se datoer på www .vejle-sct-nicolai .dk eller hent folder med mere information i kirken . 

Kontakt: præst Bente Rosenkrants bero@km .dk / 30 89 32 41

STILLESTUND I LØGET KIRKE

Fordybelse, stilhed, tid .

Det er noget af det, vi gerne vil give rum til ved fyraftenstid .

Derfor indbydes igen til stillestunder en mandag om måneden kl . 17-18 .

Der afspilles afdæmpet musik, og der er mulighed for at tænde lys, læse, meditere over et 

billede, tegne, skrive eller blot være til i roen med sin egen bøn og egne tanker – kort eller 

længe . Kort meditativ andagt undervejs . 

Se datoer på www .vejle-sct-nicolai .dk eller hent folder med mere information i kirke

Kontakt: præst Bente Rosenkrants bero@km .dk / 30 89 32 41

TEKST & FOTO: BENTE ROSENKRANTS

Jule
Bazaren
satte skub i julen
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En weekend i april blev de første spadestik 

til noget stort taget på Steiner Skolen i 

Vejle . Der lød startskuddet nemlig på et 

projekt, som i foråret 2023 skal ende ud i et 

havelaboratorium .

Skolen søgte og fik tildelt et større beløb til 

projektet fra Grøn Pulje igennem Vejle kommu-

nes Grønt forum i starten af året .

Hvad har så idéen med det hele været? Jo, 

målet med projektet har været at skabe et 

udendørs klasserum, som vækker elevernes 

nysgerrighed og skaber rum for fordybelse 

gennem observation og praktisk arbejde .

Man vil i disse læringsrum lære eleverne, hvor-

dan de ved brug af konkrete værktøjer – både 

praktiske og IT, kan skabe handling, som er 

forankret i en lokal biodiversitet .

Projektets omdrejningspunkt er CO2 binding 

gennem jord, jordkvalitet og jordbiodiversitet . 

Det er hensigten, at projektet skal lære elever-

ne om mulighederne, fordelene og udfordrin-

gerne ved at binde CO2 i jorden .

Projektet er forankret i Vejle Kommunes 

indsatsområder som: Klimavenligt landbrug, 

håndtering af klimaforandringer og grønne 

indkøb .

I foråret 
igangsatte 
Steiner Skolen 
i Vejle et 
havelaboratorium
med god hjælp 
fra 
Vejle Kommune 
igennem
Grøn Pulje.

Ønsket har hele tiden været og vil fortsat 

være, at eleverne igennem havelaboratoriet 

bliver nysgerrige og handlekraftige, så de selv 

kan arbejde praktisk med klima- og biodiversi        

-   tetsudfordringerne .

Projekt 
”Havelaboratorium”

TEKST: BETINA NORMANN, KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER 

VED STEINER SKOLEN I VEJLE FOTO:  PRIVAT  
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AKTIV FRITID

Det er helt i tidens ånd, at der fokuseres på biodi-

versitet, som er en måde at arbejde med klimaet 

på - og styre det i en bedre retning .

Det er en fornem og stor opgave at forberede 

nutidens børn og unge på den store klima-

opgave, så man har på Steiner Skolen i Vejle 

været meget glade projektet .

Lørdag d. 2. april mødte Steiner Skolen i Vejle elever, forældre og personale talstærkt op for 

at gøre skolen endnu grønnere . Det var en dag med høj energi, masser af glade smil og en stor 

fællesskabsfølelse .

Der blev påbegyndt arbejde på alt fra insekthoteller til et vildt blomstrende areal i stedet for en

græsplæne . Ligeledes blev der planlagt sommerfuglekasser og redekasser til fugle og en portal

med klatreplanter .

Sidenhen har forskellige nye dele af projektet set dagens lys . Bl .a . nåede vi i september en 

vigtig milepæl, hvor en større landskabsændring i området bagved vores SFO-bygning blev 

påbegyndt .

Projektet er tænkt til at kulminere med en indvielse i foråret 2023, hvor vi også forventer, at 

der vil være et mere synligt resultat af de mange tiltag, vi har gjort i løbet af projektet .

Der vil blive bragt en opfølgende artikel, når indvielsen har fundet sted i foråret .
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Det blev ikke til en hvid Julebazar, selv 

om vi gik og krydsede fingre for det i 

løbet af ugen, der netop startede med 

et hvidt lag sne udover hele skolen . 

Til gengæld var vejret så utroligt 

smukt og fint – og en mild og smuk 

Julebazar er jo heller ikke at foragte .

I to år har skolens Julebazar været på-

virket af Corona . I 2020 måtte vi helt 

aflyse arrangementet, og sidste jul 

måtte vi ændre formen på den ellers 

så traditionsrige begivenhed .

Heldigvis blev 2022 året, hvor vi kun-

ne vende tilbage til den gamle form .

Julebazaren er forældrebåret . Dvs . at 

det er forældrekredsen, som står for 

planlægning og udførelse af alle de 

aktiviteter, der følger med – år efter 

"En mild" 
Julebazar

AF BETINA NORMANN
KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER PÅ STEINER SKOLEN I VEJLE
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år . At arrangementet på den måde udspringer 

af frivillighed, tilføjer en ekstra særlig og fin 

energi, når det hele løber af stablen .

Lørdag d. 26. november i tidsrummet 

10.00 – 16.00 slog vi således dørene op for 

masser af

julestemning og hygge ved Julebazaren, 

som var et sandt overflødighedshorn af god 

stemning,

møde mellem mennesker, et bredt udvalg af 

boder og meget mere .

Der var de kendte tiltag som caféen med alt muligt godt, der fik tænderne til 

at løbe i vand,

lykkehjul med masser af gode gevinster, granbod med mulighed for at købe 

de første juledekorationer og adventskranse . Derudover var der et væld af 

private boder med alt fra flot årstidspynt, lækkert hjemmestrik, krystaller, 

keramik til skønne naturlige hudplejeprodukter o .m .a .

I år var der også nye idéer med på Bazaren; som f .eks . et krea-rum, hvor man 

kunne købe en dagsbillet og så ellers gå ombord i en masse kreative aktivite-

ter i løbet af dagen, lysestøbning af bivoks og dukketeater . Det er så dejligt 

at opleve, at der er plads til udvikling og fornyelse; selv omkring en gammel 

tradition .

På den måde gik nyt og gammel så fint hånd i hånd på 2022’s velbesøgte 

Julebazar på Steiner Skolen i Vejle . Nye og gamle ansigter fandt vej, og der 

var som altid en summen af hygge og liv, da vi leverede startskuddet til julen 

– endnu en gang .

STEINERSKOLEN
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TEKST: HELENE HØYBY PÅ VEGNE AF SIU.

Søndermarkens Idræts udvalg, ”SIU”, arbejder 

sammen med Vejle kommune for, at den 

kommende haludvidelse bliver tilpasset så 

godt som muligt til de aktiviteter, som de 

aktive foreninger i SIU har . Desuden skal SIU 

have indsamlet minimum 500 .000kr . Som skal 

dække en del af udgifterne .

Siden byrådet bevilligede de 25mill . er penge-

ne blevet mindre værd, vi må jo nu forholde os 

til prisstigninger, inflation m .v .

Der er stadig planer om en ny stor hal med 

siddetribuner og en multisal . Der bliver også 

flere omklædningsrum, et lokale til skolens 

SFO2, og cafeteriet bliver udvidet .

Entreprenørerne er i gang med at regne på, 

hvordan de kan løse opgaven . Vi er meget 

spændte på at se deres bud .

Et nyt køkken er desværre ikke en del af 

projektet længere, men foreningerne i SIU 

Udvidelse af 
Søndermarks-
hallen

vil forsøge om vi med hjælp fra sponso-

rater, fonde og lokale virksomheder, kan 

få det gamle køkken udvidet og forbedret 

alligevel .

SIU er desuden i gang med at indhente 

forslag til hvordan pladsen mellem skolen 

og hallen kan anvendes, når byggeproces-

sen er færdig . 

I oktober havde vi et arrangement med 

LEGO og skolen, hvor børnene fra skolen 

kunne bygge deres forslag til, hvad vi 

skulle huske at tage med i projektet . Der 

var mange gode og fantasifulde forslag, 

også nogle som de voksne i udvalget ikke 

havde tænkt på . 

SIU har fået lov til at ophænge sponsor 

reklamer i hallen, og de første kontrakter 

er på plads med lokale virksomheder .

Det er dejligt at opleve den lokale opbak-

ning ved, at mange afleverer deres pant-

boner i postkasserne ved pant automater-

For en del år siden forhåndsgodkendte byrådet en bevilling på 25 millioner, 
der skal anvendes til udvidelse af Søndermarkshallen .

ne i de lokale dagligvarebutikker . Det er vi meget 

taknemmelige for, bliv endelig ved med det .

En del personer har også støttet ved at ”købe 

mursten” med egen tekst på via hjemmesiden 

SIUvejle .dk Den mulighed for at sætte sit eget 

lille præg på hallen vil stadig være der i noget tid 

fremover, og vi håber, at mange vil bidrage til det 

synlige bevis på lokalt engagement .

De aktive foreninger i SIU er Søndermarkens 

gymnastikforening, Søndermarken Vejle Hånd-

bold klub og Dit Hjertes Motionsklub .
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Støt vore annoncører
De støtter Løget By Nyt
Herunder ses nogle af vore lokale samarbejdspartnere,
samt de mulige størrelser på annoncerne .
Pris kr . 2500,- / 5000,- / 8500,-

ET GODT INITIATIV FORTJENER 
EN GOD OPBAKNING!

midspar.dk

små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
v/ Anne N. SchuchardtSandnæsvej 56

7100 Vejle

E-mail: a.n.a@live.dk

Mobil  24 60 76 59

FREMTIDENS INSTALLATØR
Lindpro i Vejle 

Døgnservice 7582 2566            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Åbningstider: 
Alle dage 8.00 -21.00

Grundet 34, 7100 Vejle
 Telefon: 28 87 74 90  

www.kunstkulturvejle.dk

Kunst&Kultur
højskolen Vejle

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

Sadelmagervej 24, 7100 Vejle - Tlf: 75720444
WWW .petrowski .dk

        

Steiner Skolen i Vejle 

En moderne friskole naturskønt beliggende i Løget.  
Med sin pædagogik vil skolen stille sig midt ind i vor tid 

og dens menneskelige og globale problemstillinger.   
Fremtiden behøver en levende  

og kreativ tænkning hos mennesker.  
Ikke en tænkning, hvor fortidens mønstre gentages.

Læs mere om skolen på vores hjemmeside:

Sukkertoppen 4, 7100 Vejle •Tlf: 75 83 03 20 • kontoret@steinerskolen-vejle.dk

 www.steinerskolen-vejle.dk

AOF Center Sydjylland 

Enghavevej 20 . 7100 Vejle
Tlf.: 70 20 23 77

www.aofvejle-fredericia.dk
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FRIVILLIGE i LØGET

Banko onsdag lige uger
Se FB: Løget Banko

Billard i Løget
Løget Center 77 part .
Skomager: tirsdag og torsdag kl . 18 .30 – 
21 .30, søndag 13 .00 – 16 .00
Kegler fortsat: ons . kl . 13 .30 – 16 .00
Der er adgang fra 16 år . Børn under 16 år 
skal komme ifølge med en voksen . 
Tovholder: Ingolf Andersen tlf .: 22 54 28 00

Borde og stole udlånes
Beboere i AAB Løget kan låne borde og 
stole til private arrangementer .
Henvendelse til Arne Nielsen 
tlf .: 23 86 34 02

Bogbussen hver tirsdag
Vi holder ved Kvartershuset Løget Høj 2A, 
fra kl . 16 .40 til kl . 17 .40 .
Kommer ikke i skolernes ferier .

Café Løget
Kom og køb en kop kaffe eller 
bestil vores "Dagens Ret" som kan 
spises her eller købes med hjem .

Bestil mad på sms 60 90 01 59, inden kl . 16 .30
også Take Away . Mobilpay: 34 81 25
Varm ret serveres i Caféen fra kl 17 .00-19 .00

Åbningstider:
Tirsdag   kl . 15 .00 -20 .00
Onsdag - lige uger   kl . 15 .00 -18 .30
Onsdag - ulige uger  kl . 15 .00 - 20 .00
Torsdag   kl . 15 .00 - 20 .00 
Fredag   kl . 10 .00 -15 .00 
Søndag i ulige uger . . . . .  kl . 14 .00 -17 .00

Cafe Værestedet
Kirkens Korshær
Grønnedalen 18B • Tlf . 75 72 17 21
Åbningstider:
Mandag og onsdag: kl 10 .00 - 14 .30
Tirsdag: kl 14 .00 - 19 .00 
Torsdag: kl . 9 .30 - 14 .30
Fredag, lørdag og søndag LUKKET
Der leveres ikke mad ud af huset .
Hver dag er der andagt et kvarter før spisetid, 
hvor alle er velkomne!

Gåklub - i Løget
Mødes tirsdage kl . 14 .00 v/ Kvartershuset

Gå da frit - Løget kirke
Torsdage kl . 9 .30 - 11 .00  v/ Løget kirke . 
Ture på ca 5 km, hvor der deles tanker om 
stort og småt, samt er plads til en sang eller 
to .

LØGET
HYGGEKLUB
Kvartershuset 2A
Kig forbi til en kop kaffe og kage, vi holder 
åben mandage i ulige uger .
kl . 10 .00 til12 .00 
Kontaktperson: Mikkel tlf .: 24 25 32 59

LØGET
Cykelværksted
Grønnedalen 16B
Kig ind . Der er åben tirsdag og torsdag 
kl . 14 .00 og 17 .00 
Bruno Petersen tlf .: 24 25 32 59
Flemming Lindahl tlf .: 52 61 20 27

 

                                 Ops lagstavlen er  for  a l le  b ladets  brugere
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OPSLAGSTAVLEN

LØGET Foto- og hyggeklub

Mandage i lige uger fra kl . 19 .00 - 21 .30 . 
Vi hygger os med at tage ud og 
fotografere sammen for efterfølgende at 
bedømme vores skud i hyggeligt samvær . 

Hvis det er noget for dig, kan du bare 
møde op i klubben på vores klubaften 
eller kontakte Arne Nielsen på tlf .: 
23863402
Du finder os her: 
Løget Center 75 A Part ., 7100 Vejle .
Kig indenfor  . .  .

Lokaleudlejning 
Der er nu åbnet mulighed for at 
beboere udenfor AAB Løget også 
kan leje selskabs lokalerne i 
Kvartershuset .
For nærmere oplysninger kontakt 
Gitte tlf .: 30 94 78 43 

LæseKlubben 
Har du lyst til at være med i Læseklubben, 
så er der ledige pladser . 
For nærmere oplysninger kontakt Nansy 
tlf .: 75 82 85 46

KERAMIK 
Grønnedalen 16B
Du har mulighed for at fremstille 
mange flotte, sjove og finurlige ting i 
de flotteste farver . Vi har ler, drejefod, 
ovn og glasurer og vi nyder godt af 
hinandens inspiration og erfaringer .
Blot mød op  . . .

Mandage kl . 13 .00-16 .00
Tovholder Susanne Pedersen

Nørkleklubben 
- i Løget Kirke 
Løget Center 2 .
Et sted hvor tråde og venskaber knyttes . 
Vi strikker, hækler, broderer og andet krea-
tivt . Torsdag fra 13 .00-15 .45
Tovholder: Inger Jæger, 
tlf .: 28 5799 84

RC-Klubben 
- er åben igen 
I RC KLubben kører vi med biler med bat-
teri, købt for egne penge . 
Gratis at deltage .
Kig forbi - vi bor , Grønnedalen 21A .
Tirsdag fra 17 .00-18 .30
samt lørdag fra 10 .00-12 .00
Der vil være åbent for alle aldre 3 dage 
om ugen . 
RC-biler modtages gerne, kun 2,4 GHz, 
også defekte
Hvis I  har spørgsmål, kan I kontakte
tovholdere: 
Karsten Christensen tlf .: 27 14 79 70
Jens Christian Jensen tlf .: 91 86 57 61

SY VÆRKSTED 
Grønnedalen 18A
Her har du mulighed for at komme 
og reparere dit tøj eller sy nyt .
Tirsdage kl . 15 .00 -18 .00
Tovholder Solveig Beck, 
tlf .: 41 59 63 38

SjoveBørn
Løget Høj 19B
Sjove børn er for legeglade børn og unge . 
Der er lærerige aktiviteter, 
hygge, leg og fantasi . 
Se mere på www .sjoveborn .com
Du må gerne komme 3 gange og se hvad 
det er, inden endelig tilmelding .
Tovholder: Glen Hjort-Hansen
tlf .: 31 37 29 85

Er din stol træt?
Grønnedalen 16a (kælderen)
Har du et møbel der har en skramme, eller 
er skabet ledløs, så kom og reparer det, 
eller lad os reparere det for dig for et 
mindre beløb .
Alle kan benytte værkstedet i dets 
åbningstid, dog har beboerne fra områ-
det fortrinsret . Værktøj benyttes gratis 
på værkstedet, og der betales kun for 
materialer .

Åbningstiderne er i øjeblikket tirsdage 
og torsdage kl . 13 .00  til 16 .00 eller efter 
aftale .
På traevaerkstedet-logetby .dk, kan du se 
de gældende åbningstider samt få meget 
mere info .
Tovholder: Brian Kristensen 
tlf .: 71 99 36 69



INFORMATION

GRØNLANDSVEJENS LOKALRÅD

KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE
 
HELHEDSPLANEN VEJLE

Jacob Wiese - tlf. 21 78 54 06 - samt på jacwi@vejle.dk

Danni Frank - tlf. 61 20 05 91 - samt på danfr@vejle.dk

Mikkel Sørensen - tlf. 20 25 02 17 - samt på misso@vejle.dk
Majbritt Damgaard-Eilsø - tlf. 20 52 56 16 - majda@vejle.dk

Maja Ejlskov Rix - tlf. 30 94 78 50 - samt på maeri@vejle.dk

Aldin Lemes - tlf. 21 46 12 53 - samt på aldle@vejle.dk 

Helle Haugaard Nielsen - tlf. 27 79 85 84 - samt på hehni@vejle.dk
Majbritt Damgaard-Eilsø - tlf. 20 52 56 16 - majda@vejle.dk

VIGTIGE NUMRE
 
AAB’S ADMINISTRATION
& SERVICECENTER
Mindegade 17A . tlf . 75 82 77 00
servicecenter@aabvejle .dk

Åbningstider:
Man, tirs- torsdag 11 .00 - 15 .00
Onsdag   Lukket
Fredag   11 .00 - 12 .00

Telefontider:
Man, tirs- torsdag   9 .00 - 15 .00
Onsdag  12 .30 - 15 .00
Fredag     9 .00 - 12 .00

VARMEMESTRE 
Åbningstider:
Mandag               15.30 - 15.55
Onsdag   14.30 - 14.55
Fredag   8.00   -   8.25

YOU-SEE SUPPORT Tlf. 70704040

CORONA HOTLINE Region Syddanmark 
Tlf. 99 44 07 17 - tryk 1 
LÆGEVAGTEN        Tlf. 70 11 07 07
Alle hverdage  8.00 - 16.00 
Weekend   hele døgnet

TJANSEN
Frits Lebahn, tlf. 30 52 68 01 
Mail: frwle@vejle.dk

POLITI tlf. 114
eller tlf. 76 43 14 48

OPSØGENDE TEAM - SSP-MEDARBEJDER

René Schmidt, tlf . 23 84 53 65

FALCKS VAGTTELEFON
Tlf.: 70 12 13 07 – skal /kan kun 
benyttes ved uopsættelige 
opgaver/arbejde.
PSYKISKE PROBLEMER
Opsøgende medarbejdere:
Mandag - fredag 8.00 - 15.00

Thomas Søgaard - tlf. 23 74 28 21
Mail: thoms@vejle.dk

Torsten W. Bendiktsen - tlf. 23 24 43 09
Mail: towbe@vejle.dk

AKUTTELEFON
Tlf. 76 81 91 91
Mandag - fredag  16.00 - 08.00
Weekend/helligdage hele døgnet

LOKALE UDLEJNING

Gitte Kristensen - tlf. 30 94 78 43. Træffes mandag - torsdag 9.00 –13.00 samt fredag 9.00 – 12.00, samt på gkr@aabvejle.dk

FORMAND
Jørgen Damsgaard
Tlf. 71 70 60 39
Mail:  JRDamsgaard@aab-net.dk

NÆSTFORMAND
Rene Vilstrup-Bie
Tlf. 93 60 02 16
Mail: rvilstrup-bie@outlook.dk

Sekretær
Li Eliasen
Tlf. 20 74 66 22 
Mail: mail7100@lieliasen.dk

MEDLEMMER
Morten Elsborg
Tlf. 61 27 02 18
privat@morten-elsborg.dk

BESTYRELSEN AFD. 42
 

BESTYRELSEN AFD. 41
 

FORMAND
Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Mail: formand@aabvejleafd42.dk

NÆSTFORMAND
Ellen Pedersen Tlf. 41 28 33 73
Mail: 
naestformand@aabvejleafd42.dk

MEDLEMMER
Arne Nielsen Tlf. 23 86 34 02 
Mail : arne@aabvejleafd42.dk

Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Mail : kim@aabvejleafd42.dk

Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78
Mail : bent@aabvejleafd42.dk

Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76
Mail : janb@aabvejleafd42.dk

Inger Therkelsen Tlf. 52 58 16 03
Mail : inger@aabvejleafd42.dk

Anika Lundbæk Tlf. 22 99 74 02
Mail : anika@aabvejleafd42.dk

Annika Jørgensen Tlf. 20 63 32 99
Mail : annikaj@aabvejleafd42.dk

Bom Skal du have åbnet 
bommen mellem blokkene, 
kontakt bestyrelsen.

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst  flag på højen / 
bakken og i Løget Dam, for at 
markere en festdag, skal du ringe 
senest dagen før til:

Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 

FORMAND
Anne Mie Brund-Andersen
Mail: saschibrund@hotmail.com

NÆSTFORMAND
Erik N. Rasmussen
mail: erikrasmussen-lokal@outlook.dk

INFO
Få mere information om Lokalrådet på:
http://gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk. 
eller skriv til: gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com

Susanne Thisted Bomberg
Tlf. 53 60 13 07
Sthisted62@gmail.com

Torben Eliasen
Tlf: 20 96 03 82
mail: toeli31@gmail.com

Lars Bilet
Tlf. 21 54 65 69
Mail: Lars.Bilet@gmail.com

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst flag for
at markere en festdag, skal  
du ringe senest dagen før 
til: vicant


